Башkортостан Республикаһының
Ҡыйғы районы
муниципаль районының
Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл  билəмəһе Советы
(Башkортостан Республикаһының
Ҡыйғы районы  Дүшəмбикə ауыл Советы ауыл  билəмəһе Советы)

	[image: Копия ГЕРБ]
	Совет
сельского поселения
Душанбековский сельсовет
муниципального района
Кигинский район
Республики Башкортостан
(Совет   Душанбековского сельсовета  Кигинского  района
Республики Башкортостан)

КАРАР                                                                                               РЕШЕНИЕ
«04» апрель  2017 й.                     № 27- 21-2                       « 04» апреля   2017 г.
Дүшəмбикə ауылы                                                                                           с. Душанбеково

О внесении изменении и дополнении  утверждении Порядка передачи (выкупа) подарка, полученного лицом, замещающим должность главы муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в прилагаемый Порядок передачи (выкупа) подарка, полученного лицом, замещающим должность главы муниципального образования, муниципальную должность, замещаемую на постоянной основе, в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями.
2. В п.2 Порядка Глава муниципального образования, муниципальный служащий, получивший подарок, стоимость которого превышает три тысячи рублей, направляет заявление о передаче подарка в муниципальную собственность (далее - Заявление) на имя председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
добавить слово  сельского поселения  Душанбековский сельсовет.
3. В п. 5,6, 9,11 и 12 Порядка назначена материально ответственное лицо за хранение подарков управляющий делами  сельского поселения.
4. В п.6 Порядка добавить предложения - Срок составления акта - передачи 3 рабочих  дня.
5. Добавить с новым пунктом 13.1 В случае если в отношении подарка, изготовленного из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих заявление, указанное в пункте 12 настоящего Типового положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка подарок, изготовленный из драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением (уполномоченными органом или организацией) в федеральное казенное учреждение «Государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в Государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации.

Глава сельского поселения	                                                  Ф.А. Гизатуллин

image1.png